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Infrayksikön raportti talouden toteumasta 4/2022

Infrayksikkö yleisesti

Toiminnallinen toteutuminen

Infrayksikön toiminta sujuu suunnitellusti. Työt liittyen investointeihin ovat käynnissä pääosin aikataulun
mukaisesti. Rakentamisessa ovat käynnissä työkohteet hyväksytyn työohjelman mukaisesti. Sääolosuhteet ovat
olleet ajankohtaan nähden normaalia viileämpiä. Talvikunnossapidon tehtävistä on siirrytty kevään töihin eri
toimintayksiköissä. Logistiikan ajoneuvot ovat työllistyneet pitkälti kunnossapidon ja rakentamisen työtehtävissä.
Huhtikuussa on ollut voimassa valtakunnalliset ylityö- ja vuoronvaihtokiellot, jotka ovat aiheuttaneet haasteita mm.
hiekanpoistossa.

Talouden toteutuma

Taloudellisesti infrayksikön kokonaistilanne on toteutunut pääosin talousarvion mukaisesti. Toimintatuotot ovat
toteutuneet 689.749 € viimevuotista pienempänä. Pysäköintimaksutuotot ovat hieman nousseet, mutta
maankäyttösopimuskorvauksia ei ole kirjautunut lainkaan. Toimintakulut ovat toteutuneet 597.846 € viime vuotta
pienempänä. Valmistus omaan käyttöön kertymä on 108.340 € viime vuotta suurempi.

Talouden vuosiennuste

Koko vuoden toteutumaa on vielä turha ennustaa. Tällä hetkellä infrayksikön käyttötalous näyttäisi toteutuvan
menojen osalta. Koko vuoden toteutumaan tulee vaikuttamaan hyvin olennaisesti kustannuksien nousu, joka
johtuu käynnissä olevan Ukrainan tilanteesta. Tällä tulee olemaan vaikutuksia käyttötalouteen mutta odotettavissa
on vaikutuksia myös investointien toteutumiseen. Esimerkiksi polttoainekustannukset ovat olleet 100.000 €
suuremmat kuin vastaavaan aikaan viime vuonna.

Henkilöstö

Infrayksikössä työskenteli huhtikuun lopulla 189 työntekijää toistaiseksi voimassa olevassa työsuhteessa.
Vähenemää viime vuoden huhtikuuhun on yhteensä 11 työntekijää.

HTV 2 määrä on ollut huhtikuun lopulla 68,9 ja laskua viime vuoteen on 1,1 HTV.
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Infrajohtamisen toimintayksikkö

Toiminnallinen toteutuminen

Infrajohtamisessa on käynnissä vuoden 2022 kohteiden rakennuttaminen ja vuosien 2023-27
investointisuunnitelman laadinta sekä vuosien 2023-24 kohteiden suunnittelu.

Huhtikuussa työ on painottunut käynnistyneiden töiden valvontaan, urakoitavien kohteiden kilpailutuksiin, touko-
kesäkuussa käynnistyvien työmaiden valmisteluun sekä tulevan vuoden kohteiden rakennussuunnitelmien ja
kustannusarvioiden laatimiseen.

Talouden toteutuma

Pysäköintitulot (myyntituotot) olivat huhtikuun loppuun mennessä 261.934 €, mikä on 62.754 € enemmän kuin
viime vuonna samaan aikaa. Maksutuottoja oli huhtikuun loppuun mennessä puolestaan 19.570 €, mikä on
759.454 € edellistä vuotta vähemmän.

Valmistus omaan käyttöön oli FPM:n mukaan 90.867 €, mikä on 27 % suurempi viime vuoden tasoon verrattuna.

Toimintakulujen toteutuma on 520.072 €, mikä on 11 prosenttia viime vuoden tasoa alhaisempi. Infrajohtamisen
menojen osalta näyttäisi käyttötalous toteutuvan suunnitellusti.

Investointien toteutuminen

Työohjelman mukaiset investoinnit etenevät pääosin työohjelman mukaisesti.

Huhtikuussa käynnistyivät seuraavat investoinnit: katusuunnitelmien tarkistaminen kohteissa Vainiontie-
Järviojantie, Lammashaantie, Leppätie, Ratsuntie, Verstaantie ja Yrttiläntie, liikenneturvallisuushankkeiden suun-
nittelu, pyörätien jatkeiden massausten hankinnan valmistelu tieliikennelain 2020 edellyttämällä tavalla, Marjasta-
jantien pohjustuksen loppuunsaattaminen, Klasipruukin puistot, Kolipirtinpuisto, viheralueiden kalusteiden hankin-
nat, Ourinpuiston suunnittelu, Isojoenrannan patojen korjaukset.

Huhtikuussa valmistuivat seuraavat investoinnit:
Koillistuulentien suunnittelu, Puinnintien jalankulku- ja pyörätien suunnittelu, Ourinpuiston suunnittelu ja Karjaran-
nan rannan tukemisen yleissuunnitelma
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Talouden vuosiennuste

Infrajohtamisen menojen osalta näyttäisi käyttötalous toteutuvan suunnitellusti.

Toteutuneet koulutukset huhtikuussa

Koulutukset huhtikuussa:
1.4.2022 Aamiaisella asiantuntijan kanssa III: Epävarmuuden sietäminen ja hyväksyminen 2 hlö
1.4.2022 Hankintakoulutus 1 hlö
4.4.2022 Yksityistielaki kunnan näkökulmasta 3 hlö
5.4.2022 Liikenteenohjauksen koulutuspäivä 2 hlö
6.4.2022 Aapelin peruskoulutus 2 hlö
6.-7.4.2022 Maapolitiikan seminaari 2 hlö
8.4.2022 Hankintakoulutus 2 hlö
21.4.2022 Rakentamisessa syntyvien ylijäämämaiden hyödyntäminen 1 hlö
27.4.2022 Viherpäivät 2022 verkkotapahtuma 2 hlö
27.4.2022 Maaomaisuus iltapäivä 1 hlö
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Infran rakentamisen toimintayksikkö

Toiminnallinen toteutuminen

Infran rakentamisessa on pystytty aloittamaan kaikki työaikataulussa olleet omana työnä toteutettavat
investointikohteet. Olosuhteet ovat olleet hyvät. Rakentamisaikatauluissa on pysytty. Isompia rakentamiskohteita
alkuvuonna ovat olleet mm. Pohjoisväylän rakentaminen, Pappilanpuistikon rakentaminen ja Yyterin alueen
uudiskohteet. Tällä hetkellä rakennetaan myös Teerikallion asuinaluetta Noormarkkuun, jossa tehdään myös
tilaustöitä Porin Vedelle.

Talouden toteutuma

Rakentamisen käyttöpuolen taloudessa ei ole merkittäviä poikkeamia tällä ajanjaksolla.  Toimintamenojen
toteuma on 615.515 € ja tavoite koko vuodelle on 2.088.018 €. Viime vuoteen verrattuna menot ovat toteutuneet
138.706 € pienempänä.

Valmistus omaan käyttöön on toteutunut 334.785 €, joka on 25.383 € viime vuoden huhtikuun toteutumaa
pienempi.

Investointikohteet ovat toteumassa pääosin aikataulujen ja budjettien mukaisesti. Investointikohteiden
kustannusarvioihin tulee materiaalikustannusten nousun (geopoliittinen tilanne) takia nousupaineita. Yksittäisestä
kohteesta esimerkkinä Pohjoisväylän rakentaminen, jossa toteutuneet kustannukset ovat 471.022 € ja
kokonaisarvio kohteelle on 560.000€.

Talouden vuosiennuste

Infran rakentamisessa talous näyttää tässä vaiheessa kohtuullisen hyvältä. Investointikohteista kertyvä vokki
toteutunee alijäämäisesti. Käyttötalous näyttäisi olevan viimevuoden tapaan haastava.

Toteutuneet koulutukset

Sisäinen koulutus
Aapeli-koulutus, 1 hlö
Dooup-koulutus, 7 hlö
ESS-koulutus, 7 hlö
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Infran kunnossapito

Toiminnallinen toteutuminen

Huhtikuun kunnossapito oli normaalin kevään kunnossapitotyötä. Hiekoitushiekkojen poisto työllisti eniten
huhtikuussa. Valtakunnan tason työtaistelutoimet haittasivat ylityökieltoineen toimintaa, mm. vilkkaiden katujen
aamuyön hiekannostotyö jäi tekemättä.

Talouden toteutuma

Tulojen toteuma on tammi-huhtikuussa 251.930 €, joka on 104.789 € pienempi kuin vuonna 2021.

Toimintamenojen toteuma on tammi-huhtikuussa 1.576.192 €, joka on 18.587 € pienempi kuin vuonna 2020.

Vertaamme menojen osalta vuoden 2020 lukuihin koska vuosi 2021 ei ole vertailukelpoinen johtuen kansallisen
kaupunkipuiston ja Itä-Länsi hankkeista.

Talouden vuosiennuste

Tulojen suunniteltu toteuma saavutettaneen koko vuoden tasolla.

Alkuvuoden menot tammi-huhtikuussa ovat viimevuotista pienemmät johtuen energialaskutuksen erilaisesta
jaksotuksesta vuodenvaihteessa verraten 2021 vuoteen ja pienemmistä henkilöstömenoista. Alkuvuoden
palvelujen ostot ovat kasvaneet verraten edelliseen vuoteen 118.317 €. Palvelujen kasvu johtuu mm. katujen
talvikunnossapidon urakointikoneiden käyttötarpeesta. Tammi-huhtikuun toteuman jälkeen loppuvuodelle 2022 on
jäljellä määrärahaa 3.660.553 €. Vuonna 2020 vastaavana aikana loppuvuonna kului 4.127.233 € joten ennuste
on, että vuoden 2022 menomääräraha tulee ylittymään.

Valmistus omaan käyttöön ei toteudu.

Toteutuneet koulutukset

Infran kunnossapidon työpaikkakokouksessa käsiteltiin menneen vuoden tavoitteiden saavuttamista ja asetettiin
uusia tavoitteita vuodelle 2022.

Tutustuttiin Jyväskylän talvikunnossapidon toimintamalliin ja resursseihin.

Viheralueiden hoitoluokkakoulutukseen osallistui 15 henkilöä.
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Logistiikan toimintayksikkö

Toiminnallinen toteutuminen

Logistiikan toimintayksikön toiminnallisessa toteutumisessa on ollut alkuvuodesta tavanomaisesta poikkeavia
järjestelyjä koronasta johtuen. Oma henkilöstö on ollut töissä täydellä resurssilla infran kunnossapidon sekä
rakentamisen työkohteissa. Alkuvuonna tehtiin lumesta aiheutuneita kunnossapitotöitä viime vuotta enemmän.

Talouden toteutuma

VOK toteuma on 125.447 €, toteumaprosentin ollessa 15,83 % (viime vuonna vastaavana ajankohtana n. 8%).
VOK on toteutunut budjetoitua pienempänä johtuen osaltaan kirjausviiveestä sekä töiden kohdentumisesta
enemmän kunnossapitotöihin. VOK tavoite käyttösuunnitelmassa on 792.606 €, VOK jäänee tavoitteesta
edellisten vuosien tapaan.

Toimintakulujen osalta kirjanpidossa on tuntipalkkojen jaksotusten takia puuttuvia palkkakirjauksia. Huhtikuulle on
kirjautunut 17.4 asti maksetut palkat, loput tuntipalkoista kirjautuvat seuraavalle kuulle. Edellisen vuoden
vastaavaan ajankohtaan verrattuna toimintakulut ovat noin 4.000 € suuremmat. Talousarviossa
toimintakulutavoite on 2.77 milj.€, ja nyt kirjanpidossa toimintakulut ovat toteutuneet 1.049 milj.€,
toteumaprosentin ollessa 37,85 %.

Talouden vuosiennuste

Taloudellinen tilanne ei ole optimaalinen. Tiedossa on muuttujia, jotka viittaisivat budjetin ylitykseen. Vaikka
toimintakulujen osalta mennään kokonaisuutena nyt suunnilleen viime vuoden tasolla, pitää huomioida, että
toimintakuluja on budjetoitu tälle vuodelle 140.000 € vähemmän. Joihinkin menokohtiin näyttää tulevan ylityksiä,
talvikunnossapidosta tulleet ylityöt ovat lisänneet henkilöstökuluja sekä polttoainekulutusta. Henkilöstökulujen
osalta tilannetta on huhtikuussa parantanut vuoronvaihto- ja ylityökielto. Polttoaineiden osalta kuluja on vielä
merkittävästi lisännyt kohonnut hintataso. Viime vuoden neljään ensimmäiseen kuukauteen verrattuna
polttoaineisiin on mennyt n. 97.000 € enemmän kuin vuonna 2021. VOK- kertymässä on epävarmuutta, johtuen
töiden kohdistumisesta pääosin kunnossapitoon. VOK- kertymään negatiivisesti vaikuttaa myös
henkilöstöresurssien vajaus, kaikkiin kuorma-autoihin ei ole vakituista kuljettajaa. Huhtikuun toteuman perusteella
on vielä vaikea tarkemmin ennustaa koko vuoden tulevaa toteumaa mutta tämän hetken arvion mukaan budjettiin
kohdistuu ylityspaineita, erityisesti polttoainekuluista johtuen.

Toteutuneet koulutukset

5 henkilöä osallistui 28.4 kuorma-autonkuljettajan ammattipätevyyskoulutukseen.
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Jätehuolto toimintayksikkö

Toiminnallinen toteutuminen

Jätemäärät ovat sekalaisen yhdyskuntajätteen osalta vähentyneet 6,5 % verrattuna viime vuoteen. Jätemäärä
vähentyi huhtikuussa selvästi. Jätteenkuljetusyritysten toimintaa seurataan tarkasti.

Jätelain mukana tuli velvoitteita, jotka lisäävät työmäärää jätehuollossa.

Jätehuollon yhtiöittämisen valmistelu on käynnissä.

Talouden toteutuma

Jätteenkäsittelymaksujen tuotot eivät ole vertailukelpoisia. Viime vuoden huhtikuun tulot ovat kirjautuneet vasta
toukokuulle. Toimintakulut ovat pienentyneet 12 % verrattuna viime vuoteen. Tämä johtuu jätemäärän
vähentymisestä sekä vuodelle 2021 virheellisesti kirjautuneesta jäteverosta. Henkilöstökulut ovat kasvaneet
58.000 euroa rekrytointien myötä.

Talouden vuosiennuste

Uusi jätelaki toi velvoitteita, jotka lisäävät menoja. Lisämäärärahaa tullaan hakemaan tulevia tarpeita varten.

Toteutuneet koulutukset

KIVO:n järjestämät jätehuollon johdon päivät, joihin osallistui kaksi jätehuollon työntekijää.
FCG:n järjestämille ajankohtaispäivillewebinaarina osallistui 4 henkilöä.
Lisäksi stressinhallintakursseille ja excel-kursseille oli osallistujia.
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Liikuntapaikat toimintayksikkö

Toiminnallinen toteutuminen

Huhtikuussa ulkoliikuntapaikoilla toteutettiin valmistelevia toimenpiteitä pallokentillä ja huollettiin kalustoa sekä
suoritettiin talviliikuntakohteiden välineiden ja kaluston huoltoja. Huhtikuuhun oli ajoitettu paljon henkilöstön
vuosilomia ja ylityövapaita.

Jäähallien kausi päättynyt ja alkaa kesälajien kunnossapito, sekä maauimalan kunnossapitotyöt ennen avausta.
Kesälajien tarvikkeita ja lannoitteita hankittu.  Nurmikenttien valmistuminen viivästyy kylmistä säistä johtuen.
Harjoitusjäähallin laatan ja jäädytysputkistonputkiston remontti alkanut.

Talouden toteutuma

Huhtikuun lopun toteuma käyttömenoista on 33.476 € viime vuotta pienempi. Ylimääräisenä kuluna v. 2022 tuli
jäähallin leasing-jäänhoitokoneen jäännösarvon lunastus 32 000 €. Tammen tilan käyttömenoissa tulee kuitenkin
jonkin verran säästöä, kun siivous ja vuokraustoimintaan liittyvät toiminnot siirtyi TUL-Satakunnalta luontopajalle.

Talouden vuosiennuste

Vuosi 2022 tulee olemaan haasteellinen. mm. polttoaineiden, energian, lannoitteet yms. hinnannousut vaikuttavat
merkittävästi talouteen.

Toteutuneet koulutukset

Ei koulutuksia huhtikuussa.


